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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

1. april 2024 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 168 (Alm. del) af 4. marts 

2024 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL) 

Spørgsmål  

Mener ministeren, at sagen med TDC, som er i store gældsmæssige udfordringer, 

giver anledning til at se nærmere på de generelle rammer for ejerskab af samfunds-

kritisk infrastruktur og særligt i forhold til kapitalfondes indflydelse, jf. »TDC-

ejerne er endt med et kæmpe problem, som konstant bliver større«, Berlingske 

Business, side 7, den 2. marts 2024? 

Svar 

Der henvises til svar på FiU (alm. del) spm. nr. 167 af 1. april 2024 for generelle ram-

mer for ejerskab i telesektoren, herunder sikkerhed. 

I forbindelse med DK2030 - Danmark rustet til fremtiden af november 2023 har rege-

ringen fremhævet, at hændelser som sabotagen mod Nord Stream-gasrørlednin-

gerne i Østersøen i 2022 og skaderne på en gasrørledning og telekommunikations-

kabler i Østersøen i 2023 har understreget behovet for fortsat at fokusere på be-

skyttelsen af kritisk infrastruktur i Danmark.  

Som det fremgår af regeringsgrundlaget, anser regeringen det fortsat som en prio-

ritet, at det danske samfund skal gøres mere robust i mødet med fremtidens trus-

ler, udfordringer og kriser, og har derfor bl.a. et løbende fokus på at styrke organi-

seringen og prioriteringen af samfundsberedskab, krisestyring, kritisk infrastruktur 

og forsyningssikkerhed. 

Der henvises til svar på FiU (alm. del) spm. nr. 44 af 12. januar 2023 for en beskri-

velse af regeringens overordnede tilgang til demokratisk kontrol med dansk kritisk 

infrastruktur samt til svar på FiU (alm. del) spm. nr. 101 af 18. januar 2024 for ek-

sempler på nogle af regeringens arbejdsspor inden for kritisk infrastruktur og tek-

nologi.  

Der kan i øvrigt henvises til Erhvervsministeriet for evt. spørgsmål vedrørende de 

generelle rammer for ejerskabet af virksomheder i Danmark, herunder relateret til 

pensionskasser eller kapitalfonde.  

 

Med venlig hilsen 
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Nicolai Wammen 
Finansminister 


	Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 168 (Alm. del) af 4. marts 2024 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)
	Spørgsmål
	Svar


